SHM dengan kepemilikan masing-masing sebesar 94,07%, 99,33%, 93,06%, 90,14%, 99,15%, 90,91% dan 90,91% dengan asumsi
dilakukan pada tanggal 30 Juni 2023;

e. Transaksi akuisisi dilaksanakan berdasarkan PSAK 38 (2012): Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali;
f. BMW, CISN, JIS, KKU, KUS, SCU dan SHM membayar utang kepada pihak berelasi dan pihak ketiga yang dilakukan pada tanggal 30

Juni 2023; dan
g. Biaya emisi saham atas PMHMETD II kepada masyarakat dengan asumsi dilakukan pada tanggal 30 Juni 2023 sebesar sekitar

Rp10.049.655 ribu.

Berikut adalah ringkasan laporan keuangan proforma konsolidasian interim Perseroan yang terdiri dari proforma laporan posisi keuangan
konsolidasian interim per tanggal 30 Juni 2023 serta proforma laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian interim
untuk tahun yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 yang berasal dari proforma informasi keuangan konsolidasian interim per tanggal 30
Juni 2023 dan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2023 yang telah direviu oleh KAP Johan Malonda Mustika & Rekan,
auditor independen berdasarkan laporannya tanggal 12 September 2023:

26

 (dalam ribuan Rupiah)

Laporan Posisi Keuangan
Konsolidasian

Informasi Keuangan
Sebelum Penyesuaian

Penyesuaian Hasil Proforma

Aset Lancar 10.510.907.928 8.491.867.772 19.002.775.700
Aset Tidak Lancar 6.187.244.636 6.671.054.914 12.858.299.550
Total Aset 16.698.152.564 15.162.922.686 31.861.075.250
Liabilitas Jangka Pendek 7.198.042.446 1.417.158.939 8.615.201.385
Liabilitas Jangka Panjang 1.531.343.664 2.188.200.921 3.719.544.585
Total Liabilitas 8.729.386.110 3.605.359.860 12.334.745.970
Total Ekuitas 7.968.766.454 11.557.562.826 19.526.329.280

(dalam ribuan Rupiah)

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan
Komprehensif Lain Konsolidasian

Informasi Keuangan
Sebelum Penyesuaian

Penyesuaian Hasil Proforma

Operasi yang dilanjutkan
Pendapatan neto 1.242.101.566 101.684.672 1.343.786.238
Laba Bruto 639.087.460 36.062.751 675.150.211
Laba (rugi) sebelum pajak 594.133.877 (37.028.505) 557.105.372
Laba (rugi) sebelum pajak penghasilan 563.075.996 (39.570.622) 523.505.374
Laba setelah proforma dampak transaksi

restrukturisasi entitas sepengendali 546.901.171 (39.570.622) 507.330.549
Laba periode berjalan dari operasi yang

dilanjutkan 546.901.171 - 546.901.171
Operasi yang dihentikan
Laba periode berjalan dari operasi yang

dihentikan 1.090.252 - 1.090.252

Laba periode berjalan 547.991.423 - 547.991.423
Laba komprehensif periode berjalan  547.991.423 - 547.991.423

Berikut adalah rincian penyesuaian yang terjadi sehubungan dengan Rencana Transaksi PMHMETD II sebanyak-banyaknya
8.000.000.000 saham biasa atas nama yang dikeluarkan dari portepel Perseroan dengan nilai nominal Rp100 setiap saham, transaksi
material dan transaksi afiliasi disertai dengan dasar transaksi yang mendasari penyesuaiannya sebagai berikut:

1. Penerimaan Kas dari PMHMETD II sekitar Rp11.000.000.000 ribu atas penerbitan 8.000.000.000 saham baru dengan nilai nominal

Rp100 per saham, yang menimbulkan agio saham sebesar Rp10.189.950.345 ribu. Transaksi akuisisi saham baru yang dikeluarkan